Pag. 27. multa tricatur, quæ inania sunt. Nam ante jam asserui, Apostolum agere de *vocatione prima*, & de gratia Evangelii & fidei illis offerenda, qui ejus antea nondum fuerunt participes, qui que propter illius contemtum, in judicium indurationis, adeoque in

in poenam desertionis divinae inciderant. Alias Paulus non simpliciter dixisset: *Deus præcipit; sed iterum præcipit.* Deinde ut inanes Aristarchi quæstiones solvantur, notandum est, nostrates Theologos, Hunnium, Meissnerum, Hülsemannum & alios statuere, quod tribus maxime temporibus, universalis vocatio solenniter promulgata fuerit, per Adamum, Noachum, Christum & Apostolos. Ubi per tertiam, copiosorem gratiam oblatam omnibus etiam induratis, quippe in tenebris mortis sedentibus fuisse, non negarim. Inter hos autem aliqui, qui non per affectatam & confirmatam duritatem cordis, propria culpa penitus induruerant, vocationi illi obtemperarunt; aliqui vero, quos jam dixi, per vocationem hanc magis occalluere, præfracte illi resistentes, non paruerunt. Hos Paulus omnes quidem vocavit, quia illos contumaces & refractarios discernere nescivit. Deus enim qui voluntate antecedente omnes salvos vult, omnes simul vocare præcepit, ut penitus indurati nullam haberent excusationem, sed redderentur *ἀναπολόγητοι.* Quanquam hic effectus vocationis divinae per accidens dicatur. Censor tamen inde nihil luctatur repetitione suorum coccysmorum. Neque enim Paulus, nec alii Apostoli vocationem illam apud induratos subinde reiterarunt; sed cum invitatio eorum aures induratorum pulsasset surdas, & illi pertinaciter vocationi restitissent, illud Esaiatum cap. VI. repetitum est: *Incrassatum est cor populi hujus &c. ut ne sanem eos,* Act. XXVIII. 17. Etsi ergo gratia hæc Dei copiosa & superabundans dicatur; mox tamen illa, cum blasphemia multi loquerentur, in iram conversa est, ut Dominus iratus dixerit, quod nemo illusorum & refractoriorum coenam suam gustaturus sit, Luc. XIV. 24. inepit hinc querit *Censor*, quando ante Apostolorum prædicacionem, media salutis, per antecedentem gratiam oblata fuerint? Ita enim querunt Calviniani, qui particularem vocationem statuunt. Cum his ergo *Censorem* sentire oportet ita querentem. Vicissim ex ipso quero: Quando media gratiae Americanis & Indis gentilibus, per multa elapsa secula, & hodienum offerantur? Respondebit forte, id per Apostolos semel factum, Deum ad reiterationem gratiae temere rejectam non esse obstrictum. Atqui sic simili modo

ipſi respondeo, id factum eſſe per Noachum, & quandoque per nuncios extraordinarios. Tandem vero Deus obſtinatos & exca-  
catos gentiles dimiſit ingredi vias ſuas, *Act. XIV. 16.* Nec Apoſtoliſ, Rom. II. 5. ſcribit, eundem illum hominem, quem Dei bonitas invi-  
tabat, poſt theſaurizationem iræ, nihilominus adhuc invitari; ſed inuiuit, quid fruſtraneam invitationem ſequatur vel ſecuturum ſit,  
ut *Lysērus* ſupra allegatus probat. Falsoſum eſt, quod Paulus ſuper-  
ſtes adhuc ipſe, *induratos* quoſvis ad poenitentiam revocare non de-  
ſiterit: Cum tales fugiendos eſſe ſtatuat, *Tit. III. 20.* 2. *Thes. III. 5.*  
Atolerantia vero induratorum, ad invitationem poenitentiaſ N. V.  
C. Vera Dei miſeratio, qua hominis fit converſio, direcťe opponi-  
tur indurationi: Ergo hac incipiente, illa ceſſat, Rom. IX. 8.

Ad locum *Eſ. LXV. 5.* toties respondi, me *B. Schmidii* expli-  
cationem facere meam. Quæ *Censor* oggerit, ſolide venerandus  
Doctor-Theologus, in divinis literis exercitatissimus, in *Addit. IV.*  
*pag. 11. ſequ.* diſcūſſit; ut nihil reponere hactenus, niſi ſuam canti-  
lenam aut calumniam, *Censor* potuerit. Quas interim larvas jactat,  
cum illis pugnet. Mihi cum larviſ (uti naſam etiam non cum larvato  
Theologo!) nihil negotii eſt.

*Pag. 30.* Diabolum inconvertibilem, de quo nulla hic queſtio,  
iterum obvertit. Absit vero Diabolus! Cæterum ſi induratos Iſra-  
ëlitas & Judæos convertibiles eſſe, periuafum habet; cur negat, il-  
los ante extreum diem converti poſſe? Negat Iſraëlitis intergen-  
tes diſperſis, gratiam Dei per multa ſecula præclusam fuſſe; Et  
tamen de eorum conveſtione non desperat. Cur adrationes in *Pare-*  
*nes. p. 20.* ex *B. Carpzovio* adductas nihil reposuit? Qui *B. Hunnii*  
verborum ſenſus fit, ex *Hunnio* in *Confens. Orthod.* p. 13. declaravi,  
quæ iterum inepte p. 31. recinit, repetendo coccyſum ſuum;  
*omnes homines ſunt convertibiles.* Quod manet τὸ κενόνερον, donec  
probarit, homines a Deo penitus deſertos, poſſe ſe ex propriis vi-  
ribus convertere ad Deum. Deus quidem nemini pædagogiam  
vel adiutum ad Eccleſiam absolute præclusit: Sed illa pædagogia  
nullum, lumine gratiaſ deſtitutum convertit. Interim quæ *Censor*  
garrit, omnes diſpersos Iſraëlitas fuſſe convertibiles, coccyſmus  
eſt.

est. Ex quo simul adparet, quod Calvinianorum hypotheses de absoluto decreto & gratiae particularitate non intelligat, aut data opera cavilletur. Id quod, si tempus permitteret, facile demonstrari poterat. Omnes Israelitas inter gentes dispersos, invitatos iterum ad poenitentiam fuisse, ait. Ubi vero? à quibus? quando? an semper usque ad finem vitæ? Probet hoc *Censor*, aut coccyzare desinat. Jeremias cap. III. 3 non dispersos Israelitas invitavit ad poenitentiam, sed Iudeos pari fato dignos. Inter auditores autem Prophetarum, Apostolorum, & hodie semper mixtos esse inconvertibles, nemo, qui Scripturam de induratis legit, aut sensu communis valet Christiano, unquam in dubium vocavit, præter novellum Censorem. Fallum est, quod Censor p. 33. dicit, Deum omnes impios & hypocritas statim severissime punire decreuisse, v. Apoc. III. 19. Qui curari aut emendari nolunt, illis aufert gratiam, Matt. XIII. 12. nec reiterare illam usque ad vitæ finem, uspiam promisit.

Quam p. 33. ad argumenti mei majorem propositionem ex Ezech. XI. 19. reponit instantiam, inepita est. Major enim mea est ex Prophetâ, *de corde induratorum* abominabili intelligenda; ipse vero pro artificio suo sophistico, subsumit de impiis & hypocritis, quorum corda non semper indurata sunt. Imputet ergo sibi, quod verba clarissima capere nequeat. Quæ deinde ex Hülsemannooggannit, ex Hülsemanno jam septies confutavi. Si ejus Commentationem in C. VI. Ter. integrum evolvisset, suam sententiam ibidem confutatam deprehendere potuisset. Sed homines pertinacis ingenii, nullis rationibus cedere, constat: Præsertim si fastus ex nova infula accedat, quem velare Noster amplius nescit.